1) Lubrica res est, praesertim cum de temporibus illorum scriptorum certum nuntium non habeamus.

2) Teichmuellerus I p. 51 annum 391 sive 390 proponit; Stallbaumius in disputat. Euthyd. p. 64 adulecenti Platonis Euthydemum attribuit.

3) Quippe quem ipsam post mortem Socratis scholam condidisse satis notum est.

4) Cf. Duemmleri Academie. p. 188.

existimo ex loco Euthyd. 304 D sqq., quem Spengelius tamquam ad Isocratem spectantem intelligendum esse voluit, conjecturam de tempore conscriptionis facere. Nimirum iam vidimus difficile esse ex Phaedri loco (p. 278 E sqq.), ubi Isocrates nomine nominatur, aliquid certi concludere de temporibus. Nihilominus si vestigiis Isocrateis tempus determinare conamus, solum Phaedrum nobis aliquam ansam posse dare manifestum est. Quare optimo iure quae siverunt vvd., qua occasione commotus Plato Isocratem p. 278 E sqq. laudaverit. Sed etiam in hac re vigilare necesse est. Nam alii alius Isocratis meriti mentionem fieri voluerunt. Sunt autem, qui ad Isocratis orationem contra sophistas Platonem in Phaedro spectavisse affirmaverint. Cum enim iam pridem observassent communes inveniri sententias et in Isocratis oratione et in Platonis dialogo<sup>1)</sup>, iterum iterumque quae siverunt, utrum hic Plato ab Isocrate penderet an Isocrates a Platone. Atque omnes, qui Platonem in Phaedro propterea Isocratem laudavisse putabant, quia illas sententias Isocratis orationis XIII cognovisset, Phaedrum ipsam post illam orationem scriptum esse voluerunt<sup>2)</sup>. Susemihlius autem ante Isocratis contra sophistas orationem Phaedrum posuit<sup>3)</sup>. Sed frustra viros doctos quae sivisse censeo. utrum Platonis Phaedrus an Isocratis contra sophistas oratio prior sit scripta. Nam in lubrico versantur qui de tempore conscriptionis libri ex similibus sententiis conjecturam faciunt, praesertim cum (velut in hac causa) de sententiis agitur, quos uterque per se ipse habere potuit. Quare neque Blassio neque Susemihlio astipulari possum. Quam periculosa sit illa ratio temporis determinandi, exemplo, quod ex Germanorum poesi petitum est, confirmare mihi liceat. Quis est qui nesciat Goethii ambulationem Fausti et Wagneri? Hic Faustus gaudio diei festi paschae affectus his verbis quid sentiat eloquitur: „Jeder sonnt sich heut so gern, sie

1) Cf. Is. c. soph. 14 cum Plat. Phaedr. 269 D, 17 cum 271 D, 16 cum 272 A. Quam consensionem iam Spengelius (p. 745) observavit; cf. etiam Reinhardtii dissert. de Isocr. aemulis p. 29.

2) Blassius III 2 p. 394: „dass das Verhältnis zu Is. XIII dies ist, dass Plato den Is. berücksichtigt, nicht dieser von jenem borgt, ist ... meine Meinung.“ Similiter Naturp., Hermes 35, 436; contra quem H. Gomperz, Arch. f. Gesch. d. Philosophie (1903) p. 146.